01 031 0001 2.001 - Manutenção do Poder Legislativo 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Materiais de Consumo. 

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1. O valor global estimado para a contratação será de R$ 61.846,73 Sessenta e um mil e oitocentos e 

quarenta e seis reais e setenta e três centavos, conforme itens e quantidades constantes no Anexo I – Termo 

de Referência. 

4. DA HABILITAÇÃO:  

4.1. Habilitação Jurídica: 

4.1.1. Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ)

[...]

CABO FLAT CABEÇA DE IMPRESSÃO 

COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L3110 

ORIGINAL DO FABRICANTE DO 

EQUIPAMENTO, COM COMPONENTES 100% 

NOVOS; COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES 

DA DATA DE ENTREGA 

10 UND 

55,00  

550,00  

VALOR TOTAL R$ 61.846,73 Sessenta e um mil e oitocentos e quarenta e seis reais e setenta e três centavos  

2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea “b” da Lei n. 

14.133/2021). 

2.1 A presente contratação será instruída diretamente, por dispensa de licitação.  

2.2 O procedimento de dispensa de licitação é regulado pelo Art.